

Asia: VN/15071/2022

Lausuntopyyntö ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja apteekkiverolain muuttamisesta, jotka ovat osa hallituksen esitystä lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Helsingin yliopisto kiittää tilaisuudesta lausua ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja apteekkiverolain muuttamiseksi. Haluamme ensimmäiseksi kiinnittää huomiota lausuntopyyntöön kohtuuttomaan aikatauluun erityisesti tilanteessa, jossa ei ole kyse minkäänlaisista poikkeusoloista ja jossa vaikutusten arvioiminen edellyttää laskelmia. Katsomme, että hyvän hallinnon periaatteet tai laadukkaan lainvalmistelun edellytykset eivät ole toteutuneet tässä kuulemismenettelyssä.

Ehdotus on osa hallituksen esitystä lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi, josta Helsingin yliopisto on antanut lausuntonsa elokuussa 2022. Helsingin yliopisto vastusti tuolloin tehtyjä ehdotuksia lääketaksan ja apteekkiveron muutoksista, koska

ne olisivat merkinneet merkittävää leikkausta erityisesti Helsingin yliopiston tutkimuksen ja koulutuksen rahoitukseen sekä vaarantaneet Yliopiston Apteekin erityistehtävien toteuttamisen.

Esityksessä tehdyt muutokset ovat oikeasuuntaisia. Pidämme tärkeänä, että leikkauksen kokonaissummaa on voitu laskea ja kalliiden lääkkeiden ongelmaa on ratkottu. Toisaalta esityksen tuloksena Helsingin yliopiston opetuksen ja tutkimuksen tuloja faktisesti edelleen leikataan, mikä ei liene lakiehdotuksen tarkoitus. Samaten Yliopiston Apteekin toimintaedellytysten saattaminen muiden Suomen apteekkien tasolle on jäämässä osittaiseksi. Mahdolliset apteekkien sopeuttamistoimet, opiskelijoiden apteekkiharjoitteluun kohdistuvat paineet jne. jäävät tulevien aikojen huoleksi. Näiltä osin viittaamme elokuussa antamaamme lausuntoon, jossa näitä huolia on käsitelty tarkemmin.

Jouni Hirvonen, vararehtori

Kallio-Ahola Sofia
Helsingin yliopisto - Jouni Hirvonen, vararehtori